Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200114

114

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor de Administração de Pessoal da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Edivaldo Vieira, matrícula SIAPE 2003899, nomeado pela Portaria nº
839/GR/2018, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 9º, § 4º da
Orientação Normativa nº 5, de 21 de fevereiro de 2013, NOTIFICA, pelo presente edital,
por se encontrar em local incerto e não sabido, o Sr. ANTONIO PAULO DOS SANTOS F I L H O,
CPF nº 567.452.732-68, sobre a instauração do processo administrativo nº
23118.003016/2020-12, para ressarcimento ao erário por valores recebidos de forma
irregular, notificando-o, ainda, a apresentar manifestação escrita no prazo de 15 (quinze)
dias consecutivos, contados a partir da publicação do presente edital.

Os autos do mencionado processo podem ser solicitados pelo endereço
eletrônico dap@unir.br.

EDIVALDO VIEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 63/2018.
Nº Processo: 23112.003455/2018-52.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2018. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado: 11.157.577/0001-28 - MINAS RIO ENGENHARIA E
INCORPORACOES LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) dias.
Vigência: 08/09/2021 a 07/12/2021. Data de Assinatura: 24/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2021).

R E T I F I C AÇÕ ES

No extrato do acordo de cooperação entre Universidade Federal de São Carlos
e Polimi (Politécnico de Milão), com sede na Itália, objeto do processo n.º
23112.019314/2020-76, publicado no Diário Oficial da União n.º 238, em 14 de dezembro
de 2020, Seção 3, página 118, onde se lê: "Vigência: 3/12/2020 a 3/12/2025", leia-se:
"Vigência: 3/5/2021 a 3/5/2026", e onde se lê: "Data e assinatura: (...) 3/12/2020, por
Ferruccio Resta - Polimi", leia-se: "Data e assinatura: (...) 3/5/2021, por Ferruccio Resta -
Polimi.".

No extrato do acordo de cooperação entre Universidade Federal de São Carlos
e Polimi (Politécnico de Milão), com sede na Itália, objeto do processo n.º
23112.019322/2020-12, publicado no Diário Oficial da União n.º 238, em 14 de dezembro
de 2020, Seção 3, página 118, onde se lê: "Vigência: 3/12/2020 a 3/12/2025", leia-se:
"Vigência: 3/5/2021 a 3/5/2026", e onde se lê: "Data e assinatura: (...) 3/12/2020, por
Ferruccio Resta - Polimi", leia-se: "Data e assinatura: (...) 3/5/2021, por Ferruccio Resta -
Polimi.".

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 49, DE 31 DE MAIO DE 2021

RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São
Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021,
publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2021, resolve: Homologar o Resultado Final
do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - 40 hs
semanais, Área: Educação Especial; Subárea: Comunicação Alternativa e Escolarização do
Público Alvo da Educação Especial, realizado pelo Departamento de Psicologia do Centro de
Educação e Ciências Humanas - Campus São Carlos, conforme Edital de Abertura nº
011/2021, de 04/03/2021, publicado no DOU de 08/03/2021, seção 3, página 84 e
processo nº 23112.004500/2021-91:

. NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

ANTONIO ROBERTO DE CARVALHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 20/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 01/06/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 01/06/2021, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 15/06/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de caça e pesca, acondicionamento e
embalagem, cama e mesa, copa e cozinha.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/06/2021) 154069-15276-2021NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 154069

Nº Processo: 23122013321202126. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para aquisição de alimentos para animais; gêneros de
alimentação; materiais e medicamentos para uso veterinário (grupos 3006,3007,3018), .
Total de Itens Licitados: 33. Edital: 02/06/2021 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro, Centro - São João Del Rei/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/06/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/06/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELCIO ATHAYDE BUENO FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/05/2021) 154069-15276-2021NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
AVISO DE ANULAÇÃO

PROVA DIDÁTICA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - CPD 004/2021

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal

de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições e considerando o que consta no

processo 23122.010519/2021-58, resolve: tornar sem efeito as Provas Didáticas relizadas

entre os dias 26, 27 e 28 de maio de 2021, relativas ao processo seletivo simplificado para

contratação de professor substituto da Universidade Federal de São João del-Rei, CPD

004/2021, na área de Fundamentos e Didática da Educação Física Escolar; Estágio

Supervisionado em Educação Física; Educação Física Escolar, para o Departamento das

Ciências da Educação Física e Saúde - DCEFS, edital publicado no DOU de 15 de abril de

2021, seção 3, páginas 83-86.

São João del-Rei, 1º de junho de 2021.

CONCEIÇÃO ASSIS DE SOUZA SANTOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 5/2021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT- 05.149.726/0001-04
A UFT informa o registro de 129 diplomas entre 30/4/2021 e 28/5/2021 no Lv

74 - nº: 23316 a 23444, consulte a relação em até 30 dias após a data da publicação no
www.uft.edu.br/prograd. Palmas, 31/5/2021.

LUÍS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Nº Processo: 23114.906085/2021-92.

Dispensa Nº 3/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.

Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto:

Contratação da funarbe para gerenciar os recursos oriundos do termo de execução

descentralizada - ted nº 01/2021,

celebrado entre secretaria nacional de promoção e defesa dos direitos da pessoa idosa

do ministério da mulher, da família e dos direitos humanos

(sndpi/mmfdh) e a universidade federal de viçosa..

Fundamento Legal: . Vigência: 27/05/2021 a 28/02/2022. Valor Total: R$ 269.402,70.

Data de Assinatura: 27/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 154052

Nº Processo: 23114907765202123 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e reparo do equipamento
FRONTIER MIR / 91724 (infravermelho). Sendo manutenção preventiva e corretiva
completa, reparo do equipamento substituindo as peças: braço de pressão para UATR
e dessecante para espectrômetro infra. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de
Competição, conforme declaração de exclusividade. Declaração de Inexigibilidade em
01/06/2021. DANIELLA DA COSTA ALVIM. Diretora Administrativa. Ratificação em
01/06/2021. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA. Diretor Geral/ordenador de Despesas.
Valor Global: R$ 25.681,29. CNPJ CONTRATADA : 00.351.210/0001-24 PERKINELMER DO
BRASIL LTDA..

(SIDEC - 01/06/2021) 154052-15268-2021NE800000
SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL Nº 8/2021
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o disposto no parágrafo 1º do Art. 1º, do
Decreto nº 4.175, de 27 de março de 2002, e no Art. 12 da Portaria nº 450, de 6 de
novembro de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, torna pública,
para conhecimento dos interessados, a prorrogação do prazo de validade, por mais um
ano, a contar de 28 de maio de 2021, do Edital de Concurso Público nº 01/2019, para os
cargos de Editor de Imagens e Diretor de Produção, homologado pelo Conselho
Universitário-CONSU, em sua 441ª reunião, realizada em 18/10/2019, ato este
devidamente publicado no Diário Oficial da União nº 206, de 23 de outubro de 2019, por
meio do competente Edital de Homologação, conforme solicitação constante dos processos
de nº 013173/2018 e 23114.908302/2021-89.

MARCOS RIBEIRO FURTADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
layse
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-02T03:20:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial